e 2023 entre a administração pública municipal e a 
Sustenidos Organização Social de Cultura, CNPJ sob n° 
01.891.025/0001-95, nos termos exatos preconizados na 
Lei Federal nº 13.019/2014, destinados à execução dos 
seguintes projetos abaixo discriminados:

I - No valor de até R$ 75.829,64 (setenta e cinco 
mil oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro 
centavos), para o exercício de 2021, conforme informações 
constantes no plano de trabalho apresentado;

II - No valor de até R$ 148.813,23 (cento e quarenta 
e oito mil oitocentos e treze reais e vinte e três centavos), 
para o exercício de 2022, conforme informações 
constantes no plano de trabalho apresentado;

III - No valor de até R$ 115.929,29 (cento e quinze mil 
novecentos e vinte e nove reais e vinte e nove centavos), 
para o exercício de 2023, conforme informações 
constantes no plano de trabalho apresentado.

Art.3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei 
correrão à conta de dotações consignadas no orçamento 
vigente e vindouros, autorizadas as suplementações

[...]

do requisito previsto no inciso II do caput do Art.1º.

Art. 2º - O Auxílio previsto nesta lei será concedido até 
31 de dezembro de 2021.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a abrir um crédito adicional especial no valor de até R$ 
40.700,00 (quarenta mil e setecentos reais) para suportar 
as despesas decorrentes desta lei.

Art. 4º - As despesas decorrentes da execução desta 
lei correrão à conta de dotações próprias do orçamento 
vigente, suplementadas se necessário for.

Art. 5º - A lei de diretrizes orçamentárias e o orçamento

[...]

Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias). Razão 
Social: APAE de Morro Agudo, CNPJ: 50731108000122, 
Espelho da Programação: 353190220210004, Tipo: 
Emenda, nº 202181000789, Parlamentar: Marcio Bittar, 
Funcional Programática: 082445031219G0001, Valor 
GND3: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), 
Situação da Programação: Programação Enviada para 
Deliberação do Conselho, GND3-Custeio, Oferta Serviço 
com Status Cneas.

Art. 2º - A disponibilização do recurso financeiro 
envolvido fica condicionada à apresentação e aprovação 
do respectivo Plano de Trabalho.